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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 51ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município SANTA CECÍLIA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SANTA CECÍLIA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

372.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

0

37

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

37

82,74 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

12.817

0

0

12.817

2.212

10.605

10.605

17,26 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.212

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,35 %

1,55 %

3,10 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

10.605

164

329

0

10.112

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

37

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de SANTA CECÍLIA

12.817

82,74

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.212

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

10.605

3.2. Eleitorado apto a votar

0

17,26

0

10.605

37

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.212

0

12.817

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

96,02

2,51

1,47

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

10.605

10.183

266

156

0

Votos nominais 90,53 9.601

Votos de legenda 5,49 582

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD / 22-PR / 43-PV / 23-PPS / 25-
DEM / 14-PTB / 20-PSC / 51-PEN / 45-PSDB /
44-PRP / 65-PC do B / 77-SD / 17-PSL

Situação % válidosVotos % comparec.

JACIR CAETANO SIMAO

55 - JOAO RODOGER DE MEDEIROS Não eleito3.927   37,03   38,84

40-PSB / 90-PROS / 12-PDT / 31-PHS / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

JOSÉ FRANCISCO DALZOTTO

40 - ALESSANDRA APARECIDA GARCIA Eleito6.185   58,32   61,16*

(   3,10%)

164

10.112

(   1,55%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,26%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,74%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.212

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

329

(   0,00%)

10.605

(  95,35%)

( 100,00%)

10.605

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 14-PTB / 22-PR / 25-DEM / 43-PV / 45-
PSDB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

55200 - NATALICIO DE JESUS RODRIGUES DE Eleito por QP532    5,02    5,22*

25025 - CARLOS ROBERTO ALEXANDRE Eleito por QP387    3,65    3,80*

22222 - SCHEYLA ROSA FONTANA GRANEMANN DE

SOUZA
Eleito por QP336    3,17    3,30*

45678 - LAUDI CAETANO DA SILVA Eleito por QP272    2,56    2,67*

43123 - REINALDO FERNANDES PETRY Eleito por

média
217    2,05    2,13*

22622 - ACENDOR DE OLIVEIRA Suplente202    1,90    1,98

22300 - JOEL CHAGAS DE MORAES Suplente202    1,90    1,98

22123 - JOÃO WILSON NAIRNI Suplente199    1,88    1,95
45222 - SILVANA TEREZINHA LEODORO DO

NASCIMENTO
Suplente180    1,70    1,77

11211 - TANIA APARECIDA DE  MELLO FRANCO Suplente167    1,57    1,64

11234 - ANTONIO ALVES PADILHA Suplente158    1,49    1,55

45333 - ROSENILDA VERISSIMO PEREIRA Suplente152    1,43    1,49

45250 - SEBASTIAO CUSTODIO DIAS Suplente136    1,28    1,34

45555 - TEODORO HELDER GRANEMANN GAUDENCIO Suplente82    0,77    0,81

55611 - LUIZ CARLOS LORENCO Suplente79    0,74    0,78

22555 - DONATO FURTADO Suplente48    0,45    0,47

22022 - ADEMIR FRANÇA Suplente39    0,37    0,38

45666 - MARLI TERESINHA GOETTEN Suplente36    0,34    0,35

45123 - LUIZ CARLOS CONING Suplente29    0,27    0,28

55000 - ZENILDO DE SOUZA Suplente26    0,25    0,26

55555 - SARITA MARIA BADARO Suplente16    0,15    0,16



SC

19:01:13

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

20Página 6 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 14-PTB / 22-PR / 25-DEM / 43-PV / 45-
PSDB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

45999 - LAIS ARIANE DE OLIVEIRA SANTANA Suplente7    0,07    0,07

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15615 - ELCIO THIBES DA LUZ Não eleito218    2,06    2,14

15777 - AMILTON ANTONIO DA COSTA Não eleito185    1,74    1,82

15111 - JOEL RIBEIRO Não eleito170    1,60    1,67

15200 - ANDERSON BORGES Não eleito166    1,57    1,63

15150 - MARIA CONCEICAO PINTO Não eleito61    0,58    0,60

15100 - PEDRO ALVES BAROA Não eleito16    0,15    0,16

15114 - GENI DOS SANTOS BERNARDINI Não eleito10    0,09    0,10

15051 - CLEONICE CORDEIRO Não eleito0    0,00    0,00

23-PPS / 20-PSC / 51-PEN / 65-PC do B / 77-SD
/ 44-PRP / 17-PSL

Situação % válidosVotos % comparec.

65678 - SIDNEI ALVES DOS SANTOS Não eleito79    0,74    0,78

23023 - EURIDES SANTOS DE LIMA Não eleito63    0,59    0,62

44123 - SEBASTIÃO RAUEN Não eleito61    0,58    0,60

65123 - MARCELO RAMOS DE OLIVEIRA Não eleito57    0,54    0,56

23200 - AMAURI JOSE DO PRADO Não eleito54    0,51    0,53

20670 - PAULO CESAR FERNANDES Não eleito51    0,48    0,50

65456 - JAIR CAETANO DE SOUZA Não eleito50    0,47    0,49

23123 - PAULO RODRIGUES DA SILVA Não eleito47    0,44    0,46

77123 - GESSICA SILVA Não eleito47    0,44    0,46

20200 - VALDINEI FLOR Não eleito43    0,41    0,42

77000 - SUELI DA ROSA Não eleito20    0,19    0,20

51213 - ANTONIO TOBIAS DE LIMA Não eleito19    0,18    0,19

51456 - RAFAEL DA SILVA Não eleito18    0,17    0,18

23246 - MARIBEL ALVES DE OLIVEIRA Não eleito14    0,13    0,14

51435 - GILMAR SERAFIM DIAS Não eleito10    0,09    0,10

65013 - DAYANE DA SILVA Não eleito10    0,09    0,10

77456 - ADEMIR PALHANO TEIXEIRA Não eleito9    0,08    0,09

20022 - JAIR DE SOUZA Não eleito6    0,06    0,06

23017 - CLEIDE DE PAULA BELI Não eleito0    0,00    0,00

40-PSB / 12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

40888 - ALTINO NEREU FLORES PIRES Eleito por QP515    4,86    5,06*

12345 - NAYÁ DE MEDEIROS MACHADO OLIVEIRA Eleito por QP497    4,69    4,88*

40000 - ADRIANO RIBEIRO Eleito por QP457    4,31    4,49*

12222 - EUCLAUDECIL RODRIGUES Eleito por

média
354    3,34    3,48*

40123 - LEONIDES GABRIEL RIBEIRO Suplente340    3,21    3,34

40040 - RUBENS BATISTA RIBEIRO Suplente194    1,83    1,91

40333 - SAARA NILCEA GERBER HECK Suplente178    1,68    1,75

40456 - ESEQUIEL DE SOUZA OLIVEIRA Suplente140    1,32    1,37

40310 - AMAIR TADEU ALVES PIRES Suplente87    0,82    0,85

13123 - MICHAEL RODRIGUES Suplente80    0,75    0,79

40444 - VALDENESIO JORGE VICENTE Suplente35    0,33    0,34

13456 - ANA RUBIA CARNEIRO PRIESTER Suplente25    0,24    0,25

12123 - JULIETA DA SILVA Suplente13    0,12    0,13

40111 - JANAINA LUZIA FLOR AMORIM Suplente9    0,08    0,09
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

40106 - JOÃO ODY Não eleito0    0,00    0,00

90-PROS / 31-PHS Situação % válidosVotos % comparec.

90123 - ALEXANDRE MARTINS GOES Eleito por QP253    2,39    2,48*

31123 - CLAUDEMIR DE SOUZA Eleito por

média
232    2,19    2,28*

90290 - IZABEL MOREIRA DOS SANTOS Suplente219    2,07    2,15

90000 - ALESSANDRA APARECIDA PIRES DE LIMA Suplente196    1,85    1,92

90999 - EZEQUIEL RIBEIRO Suplente185    1,74    1,82

31111 - TARCISIO DE ANDRADE Suplente134    1,26    1,32

90555 - ADÉLCIO MEDEIROS HENCKEMAIER Suplente124    1,17    1,22

90222 - MIGUEL BERNADINO MACEDO Suplente106    1,00    1,04

90233 - MARISTELA PIRES THOMAZ Suplente89    0,84    0,87

90156 - MARIA NORLI RIBEIRO MARTINS Suplente82    0,77    0,81

90444 - MARCO ANTONIO COELHO Suplente50    0,47    0,49

90777 - CLEUSA APARECIDA LEITE Suplente21    0,20    0,21

(   1,47%)

266

10.183

(   2,51%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,26%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,74%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.212

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

156

(   0,00%)

10.605

(  96,02%)

( 100,00%)

10.605

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 582

Votos nominais: 9601
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOSÉ FRANCISCO DALZOTTO

40 - ALESSANDRA APARECIDA GARCIA   58,32Eleito*   61,166.185

JACIR CAETANO SIMAO

55 - JOAO RODOGER DE MEDEIROS   37,03Não eleito   38,843.927

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.112 **

2.212

10.605

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,26%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

329Votos nulos:

Total de votos apurados:

164 (   1,55%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.605

(  95,35%)

(  82,74%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

19:01:13

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

20Página 9 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55200 - NATALICIO DE JESUS RODRIGUES DE SOUZA    5,02Eleito por QP*    5,22532

40888 - ALTINO NEREU FLORES PIRES    4,86Eleito por QP*    5,06515

12345 - NAYÁ DE MEDEIROS MACHADO OLIVEIRA    4,69Eleito por QP*    4,88497

40000 - ADRIANO RIBEIRO    4,31Eleito por QP*    4,49457

25025 - CARLOS ROBERTO ALEXANDRE    3,65Eleito por QP*    3,80387

12222 - EUCLAUDECIL RODRIGUES    3,34Eleito por

média
*    3,48354

40123 - LEONIDES GABRIEL RIBEIRO    3,21Suplente    3,34340

22222 - SCHEYLA ROSA FONTANA GRANEMANN DE

SOUZA
   3,17Eleito por QP*    3,30336

45678 - LAUDI CAETANO DA SILVA    2,56Eleito por QP*    2,67272

90123 - ALEXANDRE MARTINS GOES    2,39Eleito por QP*    2,48253

31123 - CLAUDEMIR DE SOUZA    2,19Eleito por

média
*    2,28232

90290 - IZABEL MOREIRA DOS SANTOS    2,07Suplente    2,15219

15615 - ELCIO THIBES DA LUZ    2,06Não eleito    2,14218

43123 - REINALDO FERNANDES PETRY    2,05Eleito por

média
*    2,13217

22622 - ACENDOR DE OLIVEIRA    1,90Suplente    1,98202

22300 - JOEL CHAGAS DE MORAES    1,90Suplente    1,98202

22123 - JOÃO WILSON NAIRNI    1,88Suplente    1,95199

90000 - ALESSANDRA APARECIDA PIRES DE LIMA    1,85Suplente    1,92196

40040 - RUBENS BATISTA RIBEIRO    1,83Suplente    1,91194

15777 - AMILTON ANTONIO DA COSTA    1,74Não eleito    1,82185

90999 - EZEQUIEL RIBEIRO    1,74Suplente    1,82185

45222 - SILVANA TEREZINHA LEODORO DO

NASCIMENTO
   1,70Suplente    1,77180

40333 - SAARA NILCEA GERBER HECK    1,68Suplente    1,75178

15111 - JOEL RIBEIRO    1,60Não eleito    1,67170

11211 - TANIA APARECIDA DE  MELLO FRANCO    1,57Suplente    1,64167

15200 - ANDERSON BORGES    1,57Não eleito    1,63166

11234 - ANTONIO ALVES PADILHA    1,49Suplente    1,55158

45333 - ROSENILDA VERISSIMO PEREIRA    1,43Suplente    1,49152

40456 - ESEQUIEL DE SOUZA OLIVEIRA    1,32Suplente    1,37140

45250 - SEBASTIAO CUSTODIO DIAS    1,28Suplente    1,34136

31111 - TARCISIO DE ANDRADE    1,26Suplente    1,32134

90555 - ADÉLCIO MEDEIROS HENCKEMAIER    1,17Suplente    1,22124

90222 - MIGUEL BERNADINO MACEDO    1,00Suplente    1,04106

90233 - MARISTELA PIRES THOMAZ    0,84Suplente    0,8789

40310 - AMAIR TADEU ALVES PIRES    0,82Suplente    0,8587

90156 - MARIA NORLI RIBEIRO MARTINS    0,77Suplente    0,8182

45555 - TEODORO HELDER GRANEMANN GAUDENCIO    0,77Suplente    0,8182

13123 - MICHAEL RODRIGUES    0,75Suplente    0,7980

55611 - LUIZ CARLOS LORENCO    0,74Suplente    0,7879

65678 - SIDNEI ALVES DOS SANTOS    0,74Não eleito    0,7879

23023 - EURIDES SANTOS DE LIMA    0,59Não eleito    0,6263

44123 - SEBASTIÃO RAUEN    0,58Não eleito    0,6061

15150 - MARIA CONCEICAO PINTO    0,58Não eleito    0,6061

65123 - MARCELO RAMOS DE OLIVEIRA    0,54Não eleito    0,5657
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

23200 - AMAURI JOSE DO PRADO    0,51Não eleito    0,5354

20670 - PAULO CESAR FERNANDES    0,48Não eleito    0,5051

90444 - MARCO ANTONIO COELHO    0,47Suplente    0,4950

65456 - JAIR CAETANO DE SOUZA    0,47Não eleito    0,4950

22555 - DONATO FURTADO    0,45Suplente    0,4748

23123 - PAULO RODRIGUES DA SILVA    0,44Não eleito    0,4647

77123 - GESSICA SILVA    0,44Não eleito    0,4647

20200 - VALDINEI FLOR    0,41Não eleito    0,4243

22022 - ADEMIR FRANÇA    0,37Suplente    0,3839

45666 - MARLI TERESINHA GOETTEN    0,34Suplente    0,3536

40444 - VALDENESIO JORGE VICENTE    0,33Suplente    0,3435

45123 - LUIZ CARLOS CONING    0,27Suplente    0,2829

55000 - ZENILDO DE SOUZA    0,25Suplente    0,2626

13456 - ANA RUBIA CARNEIRO PRIESTER    0,24Suplente    0,2525

90777 - CLEUSA APARECIDA LEITE    0,20Suplente    0,2121

77000 - SUELI DA ROSA    0,19Não eleito    0,2020

51213 - ANTONIO TOBIAS DE LIMA    0,18Não eleito    0,1919

51456 - RAFAEL DA SILVA    0,17Não eleito    0,1818

15100 - PEDRO ALVES BAROA    0,15Não eleito    0,1616

55555 - SARITA MARIA BADARO    0,15Suplente    0,1616

23246 - MARIBEL ALVES DE OLIVEIRA    0,13Não eleito    0,1414

12123 - JULIETA DA SILVA    0,12Suplente    0,1313

51435 - GILMAR SERAFIM DIAS    0,09Não eleito    0,1010

65013 - DAYANE DA SILVA    0,09Não eleito    0,1010

15114 - GENI DOS SANTOS BERNARDINI    0,09Não eleito    0,1010

77456 - ADEMIR PALHANO TEIXEIRA    0,08Não eleito    0,099

40111 - JANAINA LUZIA FLOR AMORIM    0,08Suplente    0,099

45999 - LAIS ARIANE DE OLIVEIRA SANTANA    0,07Suplente    0,077

20022 - JAIR DE SOUZA    0,06Não eleito    0,066

40106 - JOÃO ODY    0,00Não eleito    0,000

23017 - CLEIDE DE PAULA BELI    0,00Não eleito    0,000

15051 - CLEONICE CORDEIRO    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.183 **

2.212

10.605

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,26%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

156Votos nulos:

Total de votos apurados:

266 (   2,51%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.605

(  96,02%)

(  82,74%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.601

582
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

926

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

582

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

266Votos em branco:

9.601

156

0

10.183

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

92,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

0826PMDB 84620 04

43.502PP / PTB / PR / DEM / PV / PSDB 3.743241 413

0658PPS / PSC / PEN / PC do B / SD /

PRP / PSL

69840 00

11.691PROS / PHS 1.71019 18

32.924PSB / PDT / PT 3.186262 38

10.183RESUMO 89.601 582

Resultado em 02/10/2016 18:55:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / PTB / PR /

DEM / PV / PSDB /
3.502 241 3.743 4 0       748,6000000000000009

PROS / PHS 1.691 19 1.710 1 0       855,0000000000000007 *

PSB / PDT / PT 2.924 262 3.186 3 0       796,5000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / PTB / PR /

DEM / PV / PSDB /
3.502 241 3.743 4 0       748,6000000000000009

PROS / PHS 1.691 19 1.710 1 1       570,0000000000000006

PSB / PDT / PT 2.924 262 3.186 3 0       796,5000000000000005 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / PTB / PR /

DEM / PV / PSDB /
3.502 241 3.743 4 0       748,6000000000000009 *

PROS / PHS 1.691 19 1.710 1 1       570,0000000000000006

PSB / PDT / PT 2.924 262 3.186 3 1       637,2000000000000004

Resultado em 02/10/2016 18:55:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Quociente eleitoral: 926

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

826 20 846 0 0 0PMDB

3.502 241 3.743 4 1 5PP / PTB / PR / DEM / PV / PSDB / PSD

658 40 698 0 0 0PPS / PSC / PEN / PC do B / SD / PRP /

1.691 19 1.710 1 1 2PROS / PHS

2.924 262 3.186 3 1 4PSB / PDT / PT

11Resumo 9.601 582 10.183 8 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:55:42, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 14-PTB / 22-PR / 25-DEM / 43-PV / 45-
PSDB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

22622 - ACENDOR DE OLIVEIRA Suplente202    1,90    1,98

22300 - JOEL CHAGAS DE MORAES Suplente202    1,90    1,98

22123 - JOÃO WILSON NAIRNI Suplente199    1,88    1,95
45222 - SILVANA TEREZINHA LEODORO DO

NASCIMENTO
Suplente180    1,70    1,77

11211 - TANIA APARECIDA DE  MELLO FRANCO Suplente167    1,57    1,64

11234 - ANTONIO ALVES PADILHA Suplente158    1,49    1,55

45333 - ROSENILDA VERISSIMO PEREIRA Suplente152    1,43    1,49

45250 - SEBASTIAO CUSTODIO DIAS Suplente136    1,28    1,34

45555 - TEODORO HELDER GRANEMANN GAUDENCIO Suplente82    0,77    0,81

55611 - LUIZ CARLOS LORENCO Suplente79    0,74    0,78

22555 - DONATO FURTADO Suplente48    0,45    0,47

22022 - ADEMIR FRANÇA Suplente39    0,37    0,38

45666 - MARLI TERESINHA GOETTEN Suplente36    0,34    0,35

45123 - LUIZ CARLOS CONING Suplente29    0,27    0,28

55000 - ZENILDO DE SOUZA Suplente26    0,25    0,26

55555 - SARITA MARIA BADARO Suplente16    0,15    0,16

45999 - LAIS ARIANE DE OLIVEIRA SANTANA Suplente7    0,07    0,07

40-PSB / 12-PDT / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - LEONIDES GABRIEL RIBEIRO Suplente340    3,21    3,34

40040 - RUBENS BATISTA RIBEIRO Suplente194    1,83    1,91

40333 - SAARA NILCEA GERBER HECK Suplente178    1,68    1,75

40456 - ESEQUIEL DE SOUZA OLIVEIRA Suplente140    1,32    1,37

40310 - AMAIR TADEU ALVES PIRES Suplente87    0,82    0,85

13123 - MICHAEL RODRIGUES Suplente80    0,75    0,79

40444 - VALDENESIO JORGE VICENTE Suplente35    0,33    0,34

13456 - ANA RUBIA CARNEIRO PRIESTER Suplente25    0,24    0,25

12123 - JULIETA DA SILVA Suplente13    0,12    0,13

40111 - JANAINA LUZIA FLOR AMORIM Suplente9    0,08    0,09

90-PROS / 31-PHS Situação % válidosVotos % comparec.

90290 - IZABEL MOREIRA DOS SANTOS Suplente219    2,07    2,15

90000 - ALESSANDRA APARECIDA PIRES DE LIMA Suplente196    1,85    1,92

90999 - EZEQUIEL RIBEIRO Suplente185    1,74    1,82

31111 - TARCISIO DE ANDRADE Suplente134    1,26    1,32

90555 - ADÉLCIO MEDEIROS HENCKEMAIER Suplente124    1,17    1,22

90222 - MIGUEL BERNADINO MACEDO Suplente106    1,00    1,04

90233 - MARISTELA PIRES THOMAZ Suplente89    0,84    0,87

90156 - MARIA NORLI RIBEIRO MARTINS Suplente82    0,77    0,81

90444 - MARCO ANTONIO COELHO Suplente50    0,47    0,49

90777 - CLEUSA APARECIDA LEITE Suplente21    0,20    0,21
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

90-PROS / 31-PHS Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,47%)

266

10.183

(   2,51%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,26%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,74%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.212

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

156

(   0,00%)

10.605

(  96,02%)

( 100,00%)

10.605

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 582

Votos nominais: 9601
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOSÉ FRANCISCO DALZOTTO

40 - ALESSANDRA APARECIDA GARCIA   58,32Eleito*   61,166.185

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.112 **

2.212

10.605

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,26%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

329Votos nulos:

Total de votos apurados:

164 (   1,55%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.605

(  95,35%)

(  82,74%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55200 - NATALICIO DE JESUS RODRIGUES DE SOUZA    5,02Eleito por QP*    5,22532

40888 - ALTINO NEREU FLORES PIRES    4,86Eleito por QP*    5,06515

12345 - NAYÁ DE MEDEIROS MACHADO OLIVEIRA    4,69Eleito por QP*    4,88497

40000 - ADRIANO RIBEIRO    4,31Eleito por QP*    4,49457

25025 - CARLOS ROBERTO ALEXANDRE    3,65Eleito por QP*    3,80387

12222 - EUCLAUDECIL RODRIGUES    3,34Eleito por

média
*    3,48354

22222 - SCHEYLA ROSA FONTANA GRANEMANN DE

SOUZA
   3,17Eleito por QP*    3,30336

45678 - LAUDI CAETANO DA SILVA    2,56Eleito por QP*    2,67272

90123 - ALEXANDRE MARTINS GOES    2,39Eleito por QP*    2,48253

31123 - CLAUDEMIR DE SOUZA    2,19Eleito por

média
*    2,28232

43123 - REINALDO FERNANDES PETRY    2,05Eleito por

média
*    2,13217

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.183 **

2.212

10.605

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,26%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

156Votos nulos:

Total de votos apurados:

266 (   2,51%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.605

(  96,02%)

(  82,74%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.601

582
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 325   3,11    3,19 325   3,11   3,19

11 - PP 14   0,13    0,14 0   0,00    0,00 14   0,13   0,14

12 - PDT 13   0,12    0,13 0   0,00    0,00 13   0,12   0,13

12 - PDT 0   0,00    0,00 864   8,27    8,48 864   8,27   8,48

13 - PT 0   0,00    0,00 105   1,00    1,03 105   1,00   1,03

13 - PT 6   0,06    0,06 0   0,00    0,00 6   0,06   0,06

14 - PTB 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

15 - PMDB 0   0,00    0,00 826   7,91    8,11 826   7,91   8,11

15 - PMDB 20   0,19    0,20 0   0,00    0,00 20   0,19   0,20

17 - PSL 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

20 - PSC 6   0,06    0,06 0   0,00    0,00 6   0,06   0,06

20 - PSC 0   0,00    0,00 100   0,96    0,98 100   0,96   0,98

22 - PR 0   0,00    0,00 1.026   9,82   10,08 1.026   9,82  10,08

22 - PR 27   0,26    0,27 0   0,00    0,00 27   0,26   0,27

23 - PPS 0   0,00    0,00 178   1,70    1,75 178   1,70   1,75

23 - PPS 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

25 - DEM 0   0,00    0,00 387   3,70    3,80 387   3,70   3,80

25 - DEM 3   0,03    0,03 0   0,00    0,00 3   0,03   0,03

31 - PHS 0   0,00    0,00 366   3,50    3,59 366   3,50   3,59

31 - PHS 3   0,03    0,03 0   0,00    0,00 3   0,03   0,03

40 - PSB 243   2,33    2,39 0   0,00    0,00 243   2,33   2,39

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.955  18,71   19,20 1.955  18,71  19,20

43 - PV 0   0,00    0,00 217   2,08    2,13 217   2,08   2,13

43 - PV 7   0,07    0,07 0   0,00    0,00 7   0,07   0,07

44 - PRP 0   0,00    0,00 61   0,58    0,60 61   0,58   0,60

44 - PRP 16   0,15    0,16 0   0,00    0,00 16   0,15   0,16

45 - PSDB 0   0,00    0,00 894   8,56    8,78 894   8,56   8,78

45 - PSDB 11   0,11    0,11 0   0,00    0,00 11   0,11   0,11

51 - PEN 0   0,00    0,00 47   0,45    0,46 47   0,45   0,46

51 - PEN 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

55 - PSD 0   0,00    0,00 653   6,25    6,41 653   6,25   6,41

55 - PSD 174   1,67    1,71 0   0,00    0,00 174   1,67   1,71

65 - PC do B 0   0,00    0,00 196   1,88    1,92 196   1,88   1,92

65 - PC do B 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

77 - SD 0   0,00    0,00 76   0,73    0,75 76   0,73   0,75

77 - SD 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

90 - PROS 0   0,00    0,00 1.325  12,68   13,01 1.325  12,68  13,01

90 - PROS 16   0,15    0,16 0   0,00    0,00 16   0,15   0,16

Resumo 10.1839.601582
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.817 373883054 - SANTA CECÍLIA

Município: 83054 - SANTA CECÍLIA

0051Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Aline Mendes de Godoy

0001


